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Tid: Onsdag 2023-10-25 kl. 12:00-13:00 

Lokal: Digitalt 

 

Närvarande: Ledamöter:  

 Jan-Eric Sundgren Ordförande 
 Susanne Aalto Chalmers tekniska högskola 
 Erik Lindahl Kungliga tekniska högskolan 
 Bengt Persson 

Thorsten Mauritsen 
Marianne Sommarin 

Uppsala universitet 
Stockholms universitet 
Umeå Universitet 

 
 Övriga:  

 Björn Alling Tillförordnad föreståndare 
 Anna Jänis Avdelningschef 
   
   
 
 

Ej närvarande: Ledamöter:  

 Anders Ynnerman Linköpings universitet 
 
 Övriga:  

   

Justeras datum: 

   
 
     
Anna Jänis  Jan-Eric Sundgren  Marianne Sommarin 
(sekreterare)  (ordförande)  (justerare) 
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1 

 

Godkännande av agendan 

Dagens agenda godkändes. 
 
 

 

2 

 

Adjungerade personer 

Björn Alling och Anna Jänis adjungerades till mötet. Anna Jänis valdes 
till mötessekreterare. 
 
 

 

3 

 

Val av justerare 

Jan-Eric Sundgren och Marianne Sommarin valdes till 
justeringspersoner. 
 
 

 

4 

 

Föregående mötesprotokoll 

Föregående mötesprotokoll läggs till handlingarna. 
 
 

 

5 

Information 

Rapporter 

a) Rapport från verksamheten. Björn Alling informerade om att alla 

befintliga system är i gång och att allt är under kontroll. 

b) Rapport från RFI:s besök på NAISS i Linköping 19:e oktober. Björn Alling 
återrapporterade från besök av RFI, Vetenskapsrådets råd för 
forskningens infrastrukturer, den 19:e oktober i Linköping då han 
presenterade status för NAISS och Arrhenius projektet. RFI bekräftade 
på mötet att VR till fullo stödjer Arrhenius-projektet och att det pågår en 
process inom VR för att lösa finansieringsfrågan. RFI bekräftat att 
NAISS nu kan informera EuroHPC att finansieringen kommer att 
ordnas under hösten och att det nu går bra att ta fram och signera 
avtalen kring Arrhenius. 

RFI fick även se datorhallarna och sade sig vara mycket nöjda med 
besöket. 

c) Övriga rapporter. Andra rapporter fanns med på agendan som 
diskuterades senare på mötet. 
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6 Processen med rekrytering av NAISS föreståndare 

Information/ 
Diskussion 
 

Styrgruppen har innan mötet fått se ett utkast från LiU till 
rekryteringsannons av NAISS föreståndare. 

Styrgruppen ansåg att annonsen behöver omarbetas för att bli mer 
lockande. Eftersom man i dagsläget inte vet till vilken institution 
professorstjänsten kommer att tillhöra behöver man nämna de samtliga 
institutioner. Länken till annonsen skall även finnas på NAISS hemsida 
när den blir life-publicerat, om ca två veckor. Erik Lindahl erbjöd sig att 
omarbeta annonsen så att den blir mer attraktiv. 

Jan-Eric Sundgren ville ha alla förslag på förändringar och förbättringar 
per mejl under dagen för att sedan kunna lämna över den omarbetade 
visionen till LiU. 

 
 

7 Arrhenius-projektet 

Information 
 

Björn Alling informerade om statusen för Arrhenius-projektet. 

a) Projektledare för Arrhenius-projektet. Biträdande teknisk chef för 
NAISS Gert Svensson har blivit utsedd till projektledare. 

b) Utseende av projektstyrgrupp för Arrhenius-projektet. Styrgruppen för 

projektet kommer att bestå av följande personer: Björn Alling, Niclas 
Andersson, Erik Lindahl och Patrick Norman. Bengt Persson föreslog att 
hitta en extra person till projektstyrgruppen med kompetensen inom 
känslig data. Björn Alling fick i uppdrag att hitta en sådan person. I 
övrigt var styrgruppsmedlemmar nöjda med förslaget. Björn skulle 
informera EuroHPC om sammansättningen av projektstyrgruppen för 
Arrhenius-projektet. 

c) Redovisning av uppdaterad tidsplan för Arrhenius-projektet. Tidsplan för 
projektet har diskuterats i styrgruppen. Man räknar med att besked om 
den svenska medfinansieringen av Arrhenius kommer nu under hösten. 
Upphandlingen kan då komma i gång vid årsskiftet och leveransen 
borde kunna ske under Q1 2025. Systemet planeras vara i drift vid 
skiftet Q1-Q2 2025 även om alla drifttester inte hinner bli klara då. 
Redan idag börjar man arbeta med att sätta upp kravspecifikationen 
inför upphandlingen. Gert Svensson driver arbetet. Tester kommer 
också att genomföras för att testa olika tekniska lösningar, speciellt vad 
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gäller de utmanande delar såsom känslig data, cloud lösningar mm. 

Jan-Eric Sundgren ville veta ifall det blir ändringar i tidsplanen för 
Arrhenius-projektet och Björn Alling lovade då att informera 
styrgruppen om det. 

 
 

8 Uppföljning av frågan om känslig data, rapport om förhandling med 
Uppsala universitet 

Information 
 

Björn Alling bekräftade att UU kommer att göra egen satsning på 
känslig data och investera ca 25 MSEK i systemet Bianca. NAISS 
kommer att få en partition av resursen som motsvarar 10 MSEK och 
kom överens om att samordna upphandlingen av dessa två delar av 
Bianca. Man kom också överens om att Niclas Andersson, teknisk chef 
för NAISS, tillsammans med Gert Svensson, biträdande teknisk chef för 
NAISS, blir involverade i upphandlingen. Alla var eniga om vikten av en 
bra kommunikation mellan NAISS och UU under hela processen, dvs. 
under upphandlingen och driftsättningen. UU lovade att hjälpa med den 
del av Arrhenius-projektet som handlar om känslig data. 

Styrgruppen var överens om att det var en bra lösning och att det 
egentligen inte finns någon motsättning mellan NAISS och UU. 
Styrgruppen var också överens om vikten av att hålla isär NAISS och UU 
kostnader för att det skall vara rättvist. 

Jan-Eric Sundgren kommer nu med stöd från Björn Alling och Bengt 
Persson att formulera ett brev till UU för att bekräfta det man har 
kommit överens om. 
 
 

9 Inför NAISS User Forum/All hands meeting i Linköping 5-6 december 

Information 
 

Björn Alling presenterade programmet för NAISS User Forum/All 
hands meeting och informerade om att det nu finns en hemsida för 
anmälan. Evenemanget kommer att äga rum i Linköping på Collegium 
Restaurang & Konferenscentrum i Mjärdevi Science Park under 5-6 
december från lunch till lunch. All hands meeting kommer att fortsätta 
på eftermiddagen dag 2. Under förmiddag dag 2 kommer det att vara en 
paneldiskussion där styrgruppsmedlemmar kan vara involverade. Alla 
som skall hålla en presentation på forumet är ännu inte informerade 
men de kommer att få en förfrågan om det inom kort. 
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Jan-Eric Sundgren uppmuntrade styrgruppen att boka in dessa två 
dagar i sin kalender. Björn Alling skulle skicka länken till hemsidan med 
anmälan. 
 
 

10 Tidsplan för höstens NAISS-arbete 

Information 
 

Björn Alling informerade om tidsplanen för höstens NAISS-arbete. 

a) Arbetet med avtalen. Björn informerade att arbetet med alla avtal går 
framåt och närmar sig signering. NAISS övergripande samarbetsavtal 
har fått godkänt från alla universitet och de 10 universitet som ingick i 
SNIC konsortiet är beredda att signera avtalen. Vad gäller filialavtalen 
kommer tillfällen bokas för uppföljningsdiskussioner som Björn 
planerar vara klar med i november. Vad gäller uppdragsavtal för drift av 
gamla SNIC system 2023 inkl. partneruppdrag för SUPR/SAMS, NAC 
WG och LHCK så är dessa också klara för signering. Parallellt med det 
ska uppdragsavtal för 2024 tas fram. Dessa avtal kommer att tas fram 
nu under hösten, men de hinner förmodligen inte signeras innan 
årsskiftet. 

b) Strategiarbete. Björn informerade att arbete med NAISS strategi 
pågår. Detta arbete är kopplat till frågan om driften av systemen för 
kommande år samt arbetet med NAISS budget, se punkt c) och d) 
nedan. Planen är att NAISS Science and Technical Advisory Board 
(STAB) i framtiden skall jobba med NAISS strategi men STAB finns inte 
än. Idag är det viktigt att ta fram en bra struktur för arbetet med 
strategin. 

c) Uppdrag gällande befintliga system 2024. Björn informerade att Niclas 
Andersson, teknisk chef för NAISS, tillsammans med Gert Svensson, 
biträdande teknisk chef för NAISS, nu tittar på vilka system som 
kommer att vara i drift nästa år och vilka inte. 

Styrgruppen var överens om att information om de system som inte 
skall vara i drift nästa år måste finnas snarast. Detta måste förmedlas till 
berörda universitet så fort som möjligt! 

d) Uppdatering av budget. Björn informerade att man parallellt med 
övrigt arbete också kommer att uppdatera NAISS budget. 

Styrgruppen var överens om att både NAISS strategi och NAISS budget 
skall diskuteras och beslutas vid nästa styrgruppsmöte den 29:e 
november. Det är viktigt att underlaget skickas till styrgruppen en vecka 
innan. Både strategi och budget kommer att presenteras på NAISS User 
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Forum/All hands meeting i december. 
 
 

11 Övriga frågor 

 
 

Inga övriga frågor fanns att diskutera. 
 
 

12 Kommande möten 

 Onsdag       2023-11-29      kl. 12:00-13:00      Digitalt 
Onsdag       2023-12-13      kl. 12:00-13:00      Digitalt 
Onsdag       2024-01-24      kl. 15:00-18:00     Fysiskt på KTH 

Eftersom det finns många punkter på agendan för nästa styrgruppsmöte 
den 29:e november har det kommit förslag om ett längre möte, ev. två 
timmarsmöte skulle behövas. Anna Jänis kommer att stämma av detta 
med styrgruppsmedlemmar via mejl. 
 

 


